

# Tworzenie przefiltrowanych zestawów

Zestaw tytułów w Almie można filtrować aby zawęzić wyniki zapisanego wcześniej wyszukiwania.

Przykładowo, można przefiltrować zestaw tak, aby zawierał tylko książki o określonym rozmiarze w centymetrach,

lub tylko tytuły, które posiadają pole 130.

W zasadzie można filtrować w oparciu o dowolne pole w rekordzie bibliograficznym!

Filtrowanie odbywa się za pomocą reguł filtrowania,

które sprawdzają, czy wybrane pola rekordu spełniają określone warunki.

Reguły filtrowania mogą zawęzić wyszukiwanie ponad to, co jest dostępne na pasku wyszukiwania Almy.

Zobaczmy, jak utworzyć przefiltrowany zestaw przy użyciu istniejącej reguły filtrowania,

a następnie jak stworzyć własną regułę filtrowania

Aby utworzyć przefiltrowany zestaw tytułów, wprowadź zapytanie dla tytułów, które chcesz znaleźć.

Na stronie wyników wyszukiwania kliknij opcję Zapisz i Filtruj.

Na stronie Szczegóły zestawu nadaj nazwę swojemu zestawowi i określ inne szczegóły.

Następnie kliknij Zapisz i filtruj.

Spowoduje to otwarcie sekcji Filtruj zestaw, w której można wybrać regułę filtrowania.

Na przykład, ta reguła zawęzi nasz zestaw

tylko do rekordów zawierających więcej niż jedno pole 050.

Wybierzmy teraz regułę,

która odfiltruje te rekordy, które w polu kodu języka 041 posiadają język angielski.

Kliknij Filtruj ten zestaw.

Potwierdź filtrowanie.

Widzimy, że zestaw został utworzony na podstawie naszego początkowego wyszukiwania.

W międzyczasie Alma tworzy przefiltrowany zestaw.

Po zakończeniu odświeżenie strony pokazuje nam nasz nowy przefiltrowany zestaw.

Zauważ, że jest to zestaw stały, co oznacza, że nie będzie aktualizowany na bieżąco.

Możesz również uruchomić inny filtr na wcześniejszym zestawie w sekcji Opcje > Filtruj zestaw.

Możesz wyświetlić zawartość przefiltrowanego zestawu w sekcji Wyniki.

Nasz zestaw został ograniczony filtrem do około 3000 tytułów,

z początkowej listy około 4000 wyników.

Zobaczmy teraz, jak możesz stworzyć własne reguły filtrowania, których można użyć do filtrowania zestawów.

Otwórz Edytor metadanych Almy.

W panelu nawigacyjnym otwórz kartę Reguły i wybierz Filtrowanie.

Tutaj możesz zobaczyć istniejące reguły filtrowania, podzielone na trzy foldery.

Reguły prywatne to Twoje wersje robocze, widoczne tylko dla Ciebie.

Reguły opublikowane są stworzone przez Ciebie i Twoich współpracowników dla potrzeb Twojej instytucji.

A reguły wspólne są tworzone przez użytkowników Almy na całym świecie dla wszystkich.

Aby utworzyć nową regułę filtrowania, kliknij Nowe > Filtrowanie.

Nazwij regułę i opisz ją.

W tym przypadku odfiltrujemy tytuły w języku arabskim.

Wybierz typ reguły.

W tym materiale pokażemy, jak utworzyć regułę filtrowania za pomocą łatwego dla użytkownika formularza,

a na temat opcji Drool i XSL możesz dowiedzieć się więcej w dokumentacji.

Poziom dostępu wybierz Współdzielony, w przeciwnym razie reguła nie będzie dostępna w menu Zestaw filtrów.

Jako Typ rekordu wybierzemy Bibliograficzny, a Format rekordu – MARC21.

Kliknij Zapisz.

W formularzu możemy teraz utworzyć naszą regułę.

Dodajmy nasz pierwszy warunek.

Najpierw wybierz pole.

Wszystkie pola MARC są dostępne!

W naszym przykładzie wybierzemy 041.

Możesz określić wskaźniki i podpole, w naszym przypadku będzie to a.

Kliknij Gotowe.

Wybraliśmy pole 041 z dowolną wartością dla wskaźników (jak wskazują gwiazdki),

podpole a.

Teraz możemy wybrać operator, w naszym przykładzie będzie to Zawiera frazę,

i wpisać odpowiednią wyrażenie.

Jeśli chcemy, możemy dodać więcej warunków, używając ikony plusa tutaj lub tutaj.

Na przykład, zobaczymy czy pole uwag 500 jest wypełnione.

Nasze warunki są obecnie połączone za pomocą logicznego I.

Możemy zmienić go na Lub.

Możesz skopiować warunek za pomocą ikony kopiowania, a następnie go zmienić.

Możesz także dodać grupę reguł,

gdzie grupy podrzędne będą brane pod uwagę przed grupami nadrzędnymi.

Możesz usunąć pojedynczy warunek lub ich grupę.

Gdy jesteś gotowy do wprowadzenia swojej reguły, kliknij Zapisz.

Nową regułę filtrowania znajdziesz w folderze Opublikowane.

Aby przetestować swoją regułę filtrowania na rekordzie,

podziel edytor, spowoduje to otwarcie prawego panelu w edytorze.

Wyszukaj tytuł.

Kliknij Edytuj rekord.

Następnie, z powrotem w Edytorze metadanych,

kliknij przycisk odtwarzania w swojej regule, aby wypróbować ją na rekordzie.

Komunikat na dole pokazuje nam wynik.

W tym przypadku analiza naszej reguły filtrowania na tym rekordzie pokazuje wynik negatywny.

W ten sposób stworzysz przefiltrowane zestawy tytułów i reguły filtrowania.

Dziękujemy za uwagę!